АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 апреля 2020 г.                                                                  № 14
  с. Алешки

О временном приостановлении посещений кладбищ на территории Алешковского сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области
В связи с продолжающейся угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом  от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом губернатора Воронежской области  от 20.03.2020г.  №113-у  «О введении в Воронежской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  Указом губернатора Воронежской области от 03.04.2020г. №138-у «О мерах по обеспечению на территории Воронежской области санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской федерации от 13.04.2020г. №3 «О мерах  по недопущению завоза распространения  COVID-2019 в Воронежской области», Уставом   Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района  Воронежской области администрация Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Временно  приостановить  с 14 апреля по 19 апреля 2020 года посещение гражданами кладбищ на территории Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области  согласно перечню, указанному в приложении к настоящему постановлению, за исключением  случаев обращения за оформлением услуг по погребению (захоронению) и участия в погребении (захоронении).

       2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области.
     3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
    4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алешковского
сельского поселения                                 Н.А. Савельева

Приложение
к постановлению администрации
Алешковского сельского поселения
Терновского муниципального района
 Воронежской области
[bookmark: _GoBack]от 13.04.2020г.  №14

	№п/п
	Наименование кладбища
	Адрес местонахождения

	1
	Кладбище села Алешки
	Воронежская область, Терновский район, с. Алешки,  в северной части кадастрового квартала 36:30:4500011